CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 11/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Senhor Prefeito

Municipal, para que determine à Secretaria competente, verificar a possibilidade de

implantar sinalização horizontal e vertical (faixa amarela e placas), proibindo o

estacionamento, na Rua Sibipiruna, Jardim Ypê, altura do número 75.

JUSTIFICATIVA:

Visa atender à reivindicação de moradores devido ao fato de ser

uma rua estreita e muito utilizada para estacionamento de veículos dos proprietários,

agravado pelo fato de que muitos motoristas não respeitam as garagens e estacionam em

frente, impossibilitando os moradores de sair e entrar em suas residências.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de janeiro de 2018.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 19/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/